CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICÁCIO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICACIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N°19612020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, Promova a Pavimentação da Rua Bortolo basso - CAMPINA DA
BARRA, na altura do n°123 próximo ao Condomínio Residencial Annapolis até a
Rua Jardineira pois a mesma encontra-se parcialmente pavimentada e dificulta a
passagem de carros nesse trecho.

JUSTIFICATIVA

Apõs moradores da Rua Bortolo basso no bairro Campina da
barra indicarem estar com problemas em relação a falta de pavimentação no
trecho na proximidade do Condomínio Residencial Annapolis até a Rua
Jardineira, relataram estar com dificuldades ao acesso tanto do condomínio
quanto a transitarem no local, seja os pedestres ou veículos.

Para que todos os moradores e quem transita seria muito
benéfico que fosse realizada a pavimentação desse trecho, facilitando assim
que todos possam circular com segurança e sem riscos de acidentes.

Araucária, 15 de Abril de 2020.

Celso Nicácio
Vereador

\\\\\\•
\

\

t